Paraná , 30 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3100

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        114

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO

CNPJ: 01.619.323/0001-20

CONTRATADO: L IWASHITA PEREZ E PEREZ LTDA

CNPJ: 22.922.688/0001-08

OBJETO: Contratação de profissional legalmente habilitado para

elaboração de Projeto Técnico de Prevenção a Incêndio e Desastre

(PTPID) para o 2° Rodeio Crioulo CTG Potro Caborteiro,

contemplando a elaboração do projeto e documentação necessária,

bem como, a tramitação para liberação do evento junto ao Corpo de

Bombeiros de Irati/PR

PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 dias.

Valor: R$6.000,00 (Seis mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/2021, regulamento pelo Decreto municipal Nº 208/2024.

Gabinete da Prefeita Municipal, 29 de agosto de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Gabriel Eduardo Rodrigues

Código Identificador:64E0292D

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO

CNPJ: 01.619.323/0001-20

CONTRATADO: SIGATEL OPERACOES DE TELEFONIA LTDA

CNPJ: 05.257.922.0001-00

OBJETO: Contratação de empresa especializada, que possua outorga

da Agência Nacional de Telecomunicações, para serviços de telefonia

fixa comutada (STFC) e Serviço de Comunicação Multimídia (SCM),

com tráfego ilimitado para ligações locais e nacionais, fixo-fixo, fixo-

móvel, com os serviços de PABX IP, baseados em nuvem, com

protocolo SIP e tecnologias VoIP (Voz sobre IP), um link SIP de 20

canais de voz, fornecimento de DDR e portabilidade dos números

atuais, fornecimento de telefones IP em regime de comodato,

juntamente com a prestação de serviços de implantação das soluções,

fornecimento, configuração, manutenção preventiva e corretiva,

suporte, sistema de gerenciamento e monitoramento.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze meses).

Valor: R$ 58.015,80 (cinquenta e oito mil e quinze reais e oitenta

centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/2021, regulamento pelo Decreto municipal Nº 208/2024.

Gabinete da Prefeita Municipal, 29 de agosto de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Gabriel Eduardo Rodrigues

Código Identificador:CEBF09C5

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 046/2024 REF.: CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 026/2024

Objeto: Contratação de sistema especializado para gerenciamento e

processamento das autuações de multas de trânsito da frota municipal,

em âmbito nacional.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO.
CNPJ Nº 01.619.323/0001-20.

CONTRATADO: FROTA162 TECNOLOGIA E

INTERMEDIACAO LTDA

CNPJ: 45.399.586/0001-47

Valor Máximo: R$ 616,70 (mensal), totalizando um valor de

7.400,40 (sete mil e quatrocentos reais e quarenta centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses.

Data de assinatura: 16/08/2024.

Dispositivos legais: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021,

regulamento pelo Decreto municipal Nº 208/2024.

Fernandes Pinheiro, em 16 de agosto de 2024.

Município de Fernandes Pinheiro

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Contratante

Frota162 Tecnologia e Intermediacao LTDA

MARCELO LEMOS DE CARVALHO
Contratada

Publicado por:
Gabriel Eduardo Rodrigues

Código Identificador:95A1AA27

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA, NA FORMA

ELETRÔNICA Nº 005/2024

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo:

Objeto: Contratação de uma empresa especializada no fornecimento e

instalação de um novo telhado para a Prefeitura Municipal de

Fernandes Pinheiro.

Forma de Julgamento: Menor Preço Global

Recebimento Das Propostas: Das 08:00h do dia 30/08/2024 às

08:30h do dia 04/10/2024.

Abertura das Propostas: Das 08:31h às 08:59h do dia 04/10/2024.

Início da Sessão de Disputa de Preços: Das 09:00h às 09:05h do dia

04/10/2024, acrescido do período aleatório.

LOCAL: www.bll.org.br ―Acesso Identificado‖. Para todas as

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Informações:
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro

Departamento de Compras e Licitações

Av. Remis João Loss, 600, Centro.

Fernandes Pinheiro - Paraná

CEP: 84.535-000

O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br>, no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP e também em

<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)

3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00

horas ou ainda via e-mail: <licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>.

Fernandes Pinheiro, 29 de agosto de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Gabriel Eduardo Rodrigues

Código Identificador:A15447A6

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO, NA FORMA

ELETRÔNICA N° 043/2024 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM